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PROTOKOLL 

 
Styret i Reisa Elvelag avholdt styremøte 6. desember fra kl. 11.00-14.30 på Haltibygget i Nordreisa. 
 

• Truls Bergmo (stemmeandel 1 1/3) 

• Ragnhild F. Andreassen (stemmeandel 1 1/3) 

• Steinar Østgård (stemmeandel 1 1/3) 

• Terje Nordberg (stemmeandel 1 1/2) 

• Svein Erik Andersen (stemmeandel 1 1/2) 

• Magnus F. Berg (stemmeandel 1 1/2) 

• Knut Fredheim (stemmeandel 1 1/2) 

 

Fra administrasjonen møtte Hermann O. Hermansen.  

 

Steinar Østgård er ny i styret for de fiskeberettigede etter årsmøte i mars. Kort presentasjonsrunde før behandling 

av sakslisten.    

 
SAKSLISTE 
 

Sak 18/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste godkjent. Til opplysning ble møtestart utsatt 1 time, til kl. 11.00 etter 

dialog med styret i etterkant av at saksliste var sendt ut.  

 

 

Sak 19/23 Godkjenning av møteprotokoll fra styremøte 28. mars 2023 

 

  Vedtak: 

  Møteprotokoll fra styremøte 28. mars 2023 godkjent uten innvendinger.  

 

 

Sak 20/23 Daglig leder orienterer  

   

Saksopplysning: 

Generell orientering om daglig drift siden forrige styremøte i mars 2023. Gjennomgang av 

prosjekter og sesongen 2023 presenteres i egne saker.  

 

Info: 

- I forbindelse med avslag på søknad om driftsmidler fra Statsforvalteren, ble dette vedtaket 

påklaget til Miljødirektoratet. Begrunnelsen for avslaget var at formålet med fiskefondet 

ikke var til bruk for støtte til drift. Elvelaget ønsket å påklage dette, da Tana fikk bevilget 4 

millioner kroner til drift fra samme fond elvelaget fikk avslag på. Klagen ble ikke tatt til 

følge og vedtaket ble dermed opprettholdt. 

o I lys av denne saken har daglig leder og styreleder jobbet opp mot 

Statsforvalteren og Miljødirektoratet i forhold til spørsmålet rundt driftsmidler. 

Konklusjonen er at driftsmidler ikke bevilges da rammene er for små til dette. 

Unntaket er om det kommer direkte midler gjennom øremerking fra politikerne 

via statsbudsjettet, slik tilfellet var for Tana sine 4 millioner kroner. Elvelaget vil 

fortsette fremover å jobbe opp mot lokalpolitikerne med tanke på denne 

problemstillingen, for å få problemstillingen belyst videre opp i det politiske 

systemet.  

 

- Reisa Elvelag fikk i juni innvilget kr 200 000,- til fiskeoppsyn av kommunestyret i 

Nordreisa. Da elvelaget også fikk kr 125 000,- fra Statsforvalteren ble det besluttet å 

overføre noe til 2024, for å sikre midler til fiskeoppsyn også neste sesong. Ved anmodning 

om utbetaling fra kommunen ble beløpet redusert til 90 625,-. Dette med begrunnelse i at 

utbetalt beløp skulle finansiere resterende del av oppsynets kostnader utover de 125 000,- 

fra Statsforvalteren. I vedtaket fra kommunestyret står det ingenting om vilkår for 

bevilgningen på kr 200 000,-. Klage er sendt og saken skal behandles i kommunestyremøte 

18. desember 2023.  
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- Reisa Elvelag har et løpende samarbeid med Reisa Villakssenter. I 2023 har elvelaget 

mottatt kr 200 000,- fra villakssenteret for betaling av tjenester/motytelser elvelaget bidrar 

med. Dette gjelder bidrag på arrangementer og formidling til villaksdager, elvedager og 

annen faglig virksomhet.  

- Reisa Elvelag opprettet i vår en Spleis for å samle inn penger til forvaltningstiltak. Dette 

etter et privat initiativ fra en ivrig fisker som ønsket å støtte jobben elvelaget gjør. 

Resultatet fra Spleisen var kr 37 306,50,-.  

- Daglig leder og styreleder hadde 23. november et møte med Statsforvalteren i Troms og 

Finnmark og Miljødirektoratet. Bakgrunnen for møte var for å blant annet drøfte 

situasjonen i Reisaelva, den økonomiske situasjonen for elvelaget med stengt elv, 

fiskebestemmelser og forvaltningsprosjekter.  

 

Vedtak: 

 Daglig leders orientering tatt til etterretning.  

 

 

Sak 21/23 Sesongen 2023 -oppsummering 

 

Saksopplysning: 

Daglig leder oppsummerer fiskesesongen 2023 med presentasjon av fangststatistikk fra 

sjøørretfiske og resultater fra fiskekortsalget.  

 

Info: 

Fangststatistikk 2023: 

Fangstrapport fra sjøørretfiske er hentet fra www.scanatura.no/fangstrapport.  

 

Den viser fangst av 784 sjøørret med en totalvekt på 899,1 kg. Tallene gjelder både avlivet og 

gjenutsatt sjøørret. Av bifangst er det tatt 50 laks og 2 sjørøyer, alle er registrert som gjenutsatt. 

I tillegg er det registrert fangst av 17 pukkellaks.  

 

Av de 50 laks som ble registrert fordeler det seg på 34 smålaks, 15 mellomlaks og 1 storlaks.  

 

Fiskekortsalg 2023: 

Det er solgt 74 stk forvaltningsavgift for innenbygdsboende fordelt på 67 ordinære, 6 for 12-16 

år og 1 for 17-22 år. Av næringskort er det solgt 197 stk via Reisa Elvelag (der elvelaget selger 

på vegne av grunneier) og 18 stk direkte fra grunneier. Totalt 10 grunneierkort er løst ut.  

 

Annet: 

 Flere døde brunørreter ble observert over et større område i Øverelva. Noen av disse ble tatt 

hentet opp og sendt til veterinærinstituttet for analyse. Det ble ikke gjort funn av noen alvorlige 

sykdommer. Ingen flere døde fisk ble observert i tiden etterpå.  

 

 

Vedtak: 

Daglig leders orientering tatt til etterretning.  

 

 

Sak 22/23 Prosjekter 2023 -oppsummering 

 

Saksopplysning: 

Daglig leder oppsummerer forvaltningsprosjektene som er gjennomført i løpet av sesongen 

2023:  

1. Overvåkningsprosjektet (gytefisktelling og prøvefiske) 

• Viser til rapport fra overvåkningsprosjektet tilgjengelig på elvelagets hjemmeside 

• Gytebestandsmålet oppnådd for første gang siden 2017 

• Analyseresultater fra skjellprøvene sendt inn til NINA under prøvefiske etter 

oppdrettslaks ikke ferdigstilt. Ingen laks som ble tatt skjellprøver av ble avlivet 

med sikre tegn på å være oppdrettslaks.  

 

2. Prosjekt sonarovervåkning  

• Analyseresultater fra NINA ikke ferdigstilt, forventes etter nyttår til tross for 

lovnader om levering tidsnok til styremøte 

 

 

http://www.scanatura.no/fangstrapport
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3. Prosjekt pukkellakstiltak Røyelelva 

• Fiskefelle montert i Røyelelva. Totalt 301 pukkellaks fanget.  

 

4. Prosjekt kameraovervåkning sideelv 

• Testet ut kameraoppsett ved Fielmaelva. Oppsettet fungerer fint til filming under 

vann. Ønskelig å få filmet hele sommersesongen 2024.  

 

5. Prosjekt minktiltak 

• Totalt 15 mink er fanget i fellene elvelaget låner ut og røkter selv.  

 

Vedtak: 

Daglig leders orientering om gjennomførte prosjekter tas til etterretning.  

 

 

Sak 23/23 Oppsynsaktivitet 2023 -oppsummering 

 

Saksopplysning: 

Oppsummering av oppsynsaktiviteten fra årets sesong. Oppsynsrapport legges frem på 

styremøte.  

 

Info: 

Oppsynet får i løpet av sesongen inn en rekke tips om tyvfiske. Tips er viktig for å kunne 

avdekke ulovligheter. Dessverre opplever oppsynet å komme til fiskeplasser hvor det tydelig 

har foregått tyvfiske med blant annet spor etter laks tatt på land.  

 

Det synes som at flere utenlandske turister er uvitende om stengt elv, da oppsynet har kommet 

over turister som har gjort seg klar for fisking på steder som er lett tilgjengelig og synlig fra 

vei. Elvelaget selv informerer på hjemmesiden i tillegg til å ha satt opp forbudsskilt på flere av 

de populære fiskeplassene. Elvelaget er i dialog med kommunen og turistinfoen spesielt for å 

legge opp til informasjon om stengt elv på dere kanaler i forkant av 2024 sesongen.  

 

Oppsynet er tipset av en grunneier om en hendelse der en ble tatt for ulovlig fiske og anmeldt 

av grunneier selv. Elvelaget ønsker å følge opp denne saken.  

 

 

Vedtak: 

Oppsummering av årets oppsynssesong tatt til orientering.  

 

 

Sak 24/23 Økonomisk status 2023 

 

Saksopplysning: 

Daglig leder vil orientere om elvelagets økonomi per 01.12.2023.  

 

Info: 

Elvelaget har siden elva ble stengt for laksefiske i 2022 jobbet med å kutte kostnader. Disse 

kostnadskuttene har full effekt i 2023.  

 

Per 01.12.2023 ligger elvelaget an til å gå ca. i null. Dette skyldes i hovedsak inntekt fra 

tjenestekjøp gjort av Reisa Villakssenter. En annen årsak er at prosjektene som til nå er fullført 

har vært fullfinansiert med diverse tilskudd. Her sitter elvelaget igjen med noen kroner pga. 

dugnadsinnsats. Det største prosjektet er sonarovervåkning som enda ikke er ferdigstilt. Her vil 

en del kostnader komme i 2024 når analyseresultatene leveres, men disse er det dekning for 

gjennom tilskudd utbetalt i 2023.  

 

Sjøørretfiske 2023 genererte en netto inntekt på ca. 35 000,- etter at alle utgifter tilknyttet fiske 

er trukket fra.  

 

Økonomien er utfordrende og vil være det i tiden fremover også. Elvelaget har fullt fokus på å 

holde kostnadene så lave som mulig.  

 

Vedtak: 

  Daglig leder orientering om elvelagets økonomi tas til etterretning.  
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Sak 25/23 Fiskeregler 2024 

   

Saksopplysning: 

Reisa Elvelag vil holde elva stengt for fiske etter laks og sjørøye også i 2024, dette til tross for 

at Reisaelva oppnår gytebestandsmålet for første gang siden 2017. Som det tidligere er 

informert om vil Miljødirektoratet ikke foreta en ny vurdering om åpning av laksefiske før 

Reisaelva kan vise til minimum to sesonger på rad med oppnådd gytebestandsmål. Inntil da, 

har elvelaget kun mulighet å åpne for sjøørretfiske, jfr. fiskebestemmelsene for Reisaelva 

oppdatert fra 2022.  

 

Fiskebestemmelsene for Reisaelva fra Miljødirektoratet: Sjøørretfiske kan tillates i perioden 

12. august -14. september nedstrøms brua ved Potkastilla (sone 1-3 tillatt). Tillatt redskap er 

flue fisket med flytesnøre eller flytende dupp. Flua skal være bundet på enkelt- eller 

dobbeltkrok med maksimal krokstørrelse 8.  

 

Fiskeregler gjeldende for Reisaelva 2023 sesongen:  

Sjøørretfiske i perioden 12. august – 14. september nedstrøms Moskoelvmunningen (sone 1 og 

2 tillatt). Tillatt redskap er flue fisket med flytesnøre eller flytende dupp. Flua skal være bundet 

på enkelt- eller dobbeltkrok med maksimal krokstørrelse 12. Tubeflue inntil 2 cm tillatt.  

 

Reisa Elvelag besluttet foran 2023 sesongen å stenge sone 3 for sjøørretfiske med begrunnelse i 

at bifangsten av laks, og da spesielt storlaks var for høyt. I tillegg har sone 3 flere viktige 

områder for laks. Det ble også endret på krokstørrelsen i 2023.  

 

Statistikk sjøørretfiske 2022 og 2023: 

Resultatet for sjøørretfiske i 2023 viser bifangst av 50 laks, fordelt på 1 storlaks, 15 

mellomlaks og 34 smålaks. 28 laks ble tatt i sone 1 og 22 i sone 2. Det var mest bifangst de to 

første ukene av sjøørretfiske. All bifangst ble rapportert sluppet ut igjen.  

 

Sammenlignet med 2022 sesongen ble det tatt 23 færre laks i år, og andelen storlaks var 

betydelig mindre. I antall laks betyr det en reduksjon på 31,5 %. For storlaks er reduksjonen fra 

15 til 1, eller ca. 93 %. Av det totale antallet bifangst av laks er 62 % tatt de to første ukene.  

 

I og med at det åpnes for sjøørretfiske vil man måtte regne med bifangst av noe laks. Utstyret 

som benyttes er rettet mot sjøørretfiske, men det er likevel uunngåelig at noe laks fanges. 

Bifangst av laks er i hovedsak smålaks noe som sammenfaller godt med utstyret som benyttes.  

 

Om andelen bifangst av storlaks har gått ned som et resultat av at sone 3 også ble stengt foran 

2023 sesongen kan man ikke konkludere med. I 2022 ble 8 storlaks fanget i sone 3, 3 storlaks i 

sone 2 og 4 i sone 1. Gytefisktellinger de siste årene konkluderer med at det observeres mer 

gytefisk i sone 3 sammenlignet med de to nederste sonene.  

 

Daglig leder har invitert Statsforvalteren og Miljødirektoratet til et møte for å drøfte 

situasjonen i Reisaelva. Møtedato er ikke satt, men et av temaene som vil tas opp er 

fiskebestemmelsene.  

 

Innkomne forslag til endringer i fiskereglene vil presenteres på møte. 

 

Info: 

Daglig leder og styreleder hadde et møte med Statsforvalteren i Troms og Finnmark den 23. 

november hvor blant annet fiskebestemmelsene ble diskutert. Det ble tatt opp etter ønske fra 

flere fiskere om å åpne flere soner og eventuelt ha lengre periode med sjøørretfiske. Svaret var 

at det ikke blir aktuelt å endre på dette. De støttet også fullt ut styrets vurdering om å holde 

sone 3 stengt i sjøørretfiske som følge av at det tas mer storlaks i denne sonen, og fordi det på 

drivtellinger observeres mer gytefisk.  

 

Elvelaget forhørte seg også om fiske med makk eller sluk. Miljødirektoratet er klar over 

problemstillingen, men kommer ikke til å åpne for makk eller slukfiske under sjøørretfiske.  

 

Miljødirektoratet og Statsforvalteren anbefalte derfor å gå videre med lignende regler som i 

2022, med eventuelt små justeringer på redskap.  

 

Styret tok tilbakemeldingen fra forvaltningsmyndighetene til etterretning.  

Styret fremmet følgende forslag til fiskeregler:  
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  Videreføre fiskereglene fra 2022 med følgende endringer: 

1. Maksimal krokstørrelse endres tilbake til størrelse 8 

2. Antallet kort i sone 1 og 2 økes under sjøørretfiske med totalt 10 døgnkort, fordelt 60/40 

mellom grunneiere og fiskeberettigede.  

3. Forvaltningsavgift for ordinært bygdekort økes med 50 kr til 750 kr, og 

forvaltningsavgiften for næringskort økes med 25 kr til 150 kr.  

 

Forslag 1 er i samsvar med det Miljødirektoratet anbefaler. For laksen sin del vil ikke endret 

krokstørrelse ha mye å si, da krokstørrelse 8 fortsatt er en liten krok.   

 

Forslag 2 er foreslått mest for å gi flere muligheten til å få fiske etter sjøørret. Ofte er det kamp 

om døgnkortene for fiskeberettigede. Erfaringen er at de fiskeberettigede ofte fisker kun kort 

tid i løpet av døgnet, men likevel må oppta et helt fiskekort slik ordningen er i dag. Dagens 

system gjør det utfordrende med eksempelvis halvdagskort, som kunne vært en løsning. Dette 

er noe man bør se på nærmere. Økt antall kort for fiskeberettigede betyr også at antallet 

grunneierkort øker. Dette iht. 60/40 fordelingen i vedtektene. Det er vurdert at et beskjedent 

antall kort ekstra ikke vil føre til mye større fiskepress, da mange kort allerede er ubenyttet 

blant grunneiere, og fordi de fiskeberettigede ofte fisker lite intensivt. Sjøørretbestanden er 

også vurdert å være stabilt god. Økningen av antallet kort vil bli evaluert.  

 

Forslag 3 begrunnes med generell prisstigning i samfunnet. Forvaltningsavgiften for ordinært 

bygdekort har variert fra kr 950,- i 2022 til kr 700,- i 2023. Forvaltningsavgiften på 

næringskort under sjøørretfiske har vært kr 125,- per kort i mange år og økes dermed noe foran 

2024 sesongen.  

 

Vedtak: 

Videreføre fiskereglene fra 2022 med følgende endringer: 

1. Maksimal krokstørrelse endres tilbake til størrelse 8 

2. Antallet kort i sone 1 og 2 økes under sjøørretfiske med totalt 10 døgnkort, fordelt 60/40.  

3. Forvaltningsavgift for ordinært bygdekort økes med 50 kr til 750 kr, og 

forvaltningsavgiften for næringskort økes med 25 kr til 150 kr.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

Fiskereglene vil publiseres på elvelagets hjemmeside sammen med protokoll fra styremøte. På 

årsmøte i mars vil fiskereglene presenteres.  

 

 

Sak 26/23 Møteplan 2024 og fastsettelse av årsmøtedato 

 

  Saksopplysning: 

Daglig leder presenterer utkast til møteplan for styremøte, årsmøte, valgmøter og eventuelle 

medlemsmøter i 2024.  

 

I henhold til elvelagets vedtekter er det en del datoer å forholde seg til. Fiskeregler 2024 skal 

behandles før 1. februar. Valgmøter må gjennomføres før årsmøte, som skal være avholdt før 1. 

april. Frist for å levere saker til årsmøte er 1. februar.  

 

Som et ledd i å kutte kostnader som følge av stengt laksefiske, så har styret ønsket å se på 

muligheten for å slå sammen styremøter. Styremøte som normalt er i januar for behandling av 

fiskeregler er nå slått sammen med styremøte som avholdes i november/desember, hvor 

sesongen oppsummeres. Møte i januar 2024 er derfor strøket fra forslag til møteplan, da sakene 

behandles i desember møte 2023.   

 

  Vedtak: 

Møteplan for 2024 enstemmig vedtatt. Daglig leder og styreleder vil vurdere fortløpende behov 

for å arrangere styremøter utenom oppsatte møter.  

 

Årsmøte 2024 settes til 14. mars kl. 18.00. Det vil avholdes styremøte samme dag.  
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Sak 27/23 Budsjett 2024 

 

  Saksopplysning: 

Daglig leder presenterer forslag til budsjett 2024 med bakgrunn i foreløpige regnskapstall for 

2023 og det faktum at det forventes en fortsatt anstrengt økonomisk situasjon med stengt 

laksefiske.  

 

Foreslått budsjett for 2024 legger opp til et underskudd som må dekkes inn ved bruk av 

reservefond. Et alternativt budsjett vil legges frem for årsmøte når søknader om 

forvaltningsprosjekter for 2024 er sendt inn i januar. Det vil kontinuerlig jobbes med å kutte 

kostnader og øke inntekter der det er mulig for å minimere underskuddet mest mulig.  

 

  Vedtak: 

  Budsjett for 2024 enstemmig vedtatt.  

 

 

 

Sak 28/23 Prosjekter 2024 

 

  Saksopplysning: 

Reisa Elvelag vil søke om tilskudd til det årlige overvåkningsprosjektet som omfatter 

gytefisktelling, prøvefiske etter oppdrettslaks og yngeltelling. I tillegg er det prosjekter som ble 

startet i 2023 som ønskes videreført i 2024. Andre nye prosjekter vil også vurderes.  

 

Søknadsfrist for tilskuddsmidler gjennom Statsforvalterens fiskefond er 15. januar 2024. Det 

finnes også andre tilskuddordninger elvelaget vil søke på for å kunne realisere 

forvaltningsprosjektene.  

 

Daglig leder presenterer forslag til prosjekter som kan gjennomføres i 2024. Styret bestemmer 

hvilke prosjekter som elvelaget skal prioritere og søke midler til.  

 

 

  Vedtak: 

Daglig leder får ansvaret for å søke prosjektmidler innen fristen 15. januar 2024. Styret ber 

daglig leder gjøre en nærmere vurdering av hvilke prosjekter som bør prioriteres etter det årlige 

overvåkningsprogrammet og fiskeoppsyn. Positivt at elvelaget søker på flere 

forvaltningsprosjekter. Enstemmig vedtatt.  

 

 

 

Møte hevet kl. 14.30.  

 

Storslett 6. desember 2023      

 

Referent, 

Hermann O. Hermansen        


